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29 Detaljplan Östlig ringväg 

 

Skriftlig reservation 

Miljöpartiet vänder sig mot den föreslagna detaljplanen. En plan som föreslår rivande av 

trelleborgares hus. En plan som asfalterar Sveriges bästa åkermark i tider då vi inte har kapacitet att 

föda våra egna medborgare om vi måste stå på egna ben. En plan som skapar betydligt längre 

körsträcka för flera fordon när vi måste minska transporternas utsläpp. En plan som uppskattas kosta 

en halv miljard och sen ytterligare en halv miljard om de anslutande föreslagna vägarna vid bland 

annat östra strand och nordväst om staden. En plan som bygger på ett medfinansieringsförslag med 

Trafikverket där Trelleborgs kommun står för 100% av kostnaderna och Trafikverket 0%. 

Miljöpartiet menar att arbetet med vägen inte startat i rätt ende. En åtgärdsvalsstudie borde ha 

genomförts med de fyra momenten i fyrstegsprincipen som är vägledande i Trafikverkets arbete. 

Detta för att säkerställa effektiva och hållbara lösningar med god resurshusållning. Det är för oss 

tydligt att föreslagen detaljplan varken är effektiv eller hushåller med resurser. 

Miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) som är en viktig del av ärendet är en beskrivning som inte 

överrensstämmer med den föreslagna detaljplanen.  MKB:n inkluderar även en östlig infart till 

hamnen vilket inte är en del av detaljplanen. Detta gör att den blir missvisande. I den bristfälliga 

miljökonsekvensbeskrivningen framgår det dock att effekterna med förslagen har mer negativa 

effekter än det så kallade nollalternativet (d.v.s. dagens situation). En ytterligare brist är att MKB:n 

inte jämför förslagen med en förbättring av nollalternativet. En förbättring som fullmäktige ställt sig 

bakom genom avsiktsförklaringen med Trafikverket där östlig infart stoppas på obestämd framtid. 

Detaljplanen för östlig ringväg hade blivigt mycket billigare och tagit mindre jordbruksmark i anspråk 

om den inte tog höjd för framtida hamntrafik via östlig infart. Därför anser vi att beslut om 

detaljplanen borde invänta den folkomröstning som stundar då tusentals trelleborgare skrivit under 

namnlistor då det vill se att invånarna får göra sin röst hörd. 

Det är med sorg vi ser att det finns en stor majoritet i fullmäktige för detaljplanen trots alla dess 

negativa konsekvenser inklusive den betydande prislapp som redan påverkar skola, vård och omsorg 

då mer resurser läggs på budgetens sista rad för att täcka investeringarnas tyngd istället för att 

användas i verksamheterna. 
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